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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – ministerija)  susipažino 

su Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pateiktu išvadoms gauti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo dėl Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 49 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-212 projektu (toliau – Nutarimo projektas). 

Norime atkreipti Jūsų dėmesį, kad ministerija laikosi pozicijos, kad dabartinė savivaldybių 

biudžetų nustatymo tvarka nemotyvuoja savivaldybių skatinti verslumą, kurti naujas darbo vietas, 

imtis investicijų pritraukimo ar tvarkyti infrastruktūrą. Atitinkamai, ministerija akcentuoja poreikį 

keisti esamą teisinį reguliavimą su tikslu perskirstyti savivaldybių biudžetų pajamas. Manome, kad 

toks pasiūlymas neturi turėti poveikio bendroms mokesčių pajamoms, tačiau kartu su jo 

įgyvendinimu būtų galima didinti subsidiarumą savivaldybėms priskiriant daugiau savarankiškų 

funkcijų. Tokiu būdu savivaldybėms bus suteikta daugiau finansinių paskatų, kas padidins 

savivaldybių aktyvumą ir tarpusavio konkurenciją dėl investicijų pritraukimo ar išlaikant esamus 

investuotojus, kuriant patrauklią verslui aplinką, skatinant verslumą ir t.t. Atsižvelgiant į tai, kad 

pelno mokestį sudėtinga tiksliai administruoti pagal apmokestinamųjų vienetų veiklos vykdymo 

vietą (ypač turintiems daugiau padalinių skirtingose savivaldybėse), siūlomais Pelno mokesčio 

įstatymo pakeitimais bus sukuriama papildoma administracinė našta verslui, todėl siūlytume 

išvengti sukuriamo pelno apskaičiavimo pagal veiklos vykdymo vietą reikalavimo. Taip pat 

norėtume atkreipti Jūsų dėmesį, kad pelno mokesčio perskirstymas neatspindės investicijų 

pritraukimo trumpuoju laikotarpiu, nes savo veiklos pradžioje apmokestinamieji vienetai pelno 

negauna. Todėl svarstant savivaldybių biudžetų nustatymo tvarkos pakeitimus siūlytume įvertinti ir 

kitų pajamų šaltinių (pvz., PVM ar nekilnojamo turto mokesčio) perskirstymo galimybes. 

Kartu informuojame, kad Nutarimo projekto aptarimui ministerija 2021-08-17 organizavo 

pasitarimą su socialiniais-ekonominiais partneriais: Lietuvos pramoninkų konfederacija, Lietuvos 

prekybos įmonių asociacija, Investuotojų forumu, Lietuvos darbdavių konfederacija ir Lietuvos 

savivaldybių asociacija. Ministerijos rašte pateikta pozicija suderinta ir atitinka pasitarimo metu 

išsakytas nuomones. 
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